
Základní škola a Střední škola waldorfská
Semily

2010



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Leden / Január / Januar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Únor / Február / February Brezen/ Marec / März

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Duben / Apríl / April

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kveten / Máj / Mai

Cerven / Jún/ Juni

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Cervenec / Júl / Juli

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Srpen / August / August

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zári / September / September 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Rijen / Október / Oktober

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Listopad / November / November 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Prosinec / December / Dezember

Vážení a milí, rodiče, přátelé školy, studenti, žáci i žákyně i Vy všichni 
ostatní...

Když jsme před pěti lety připravovali kalendář první, na rok 2006, pouze v 
koutku našich duší jsme si říkali, že se nám zamýšlené dílo zdaří. Že 
budeme připravovat i příští rok a potom zase...... A tak za úsilí mnoha 
lidiček se dílo opět podařilo a Vy máte před sebou školní kalendář Zák-
ladní a Střední školy waldorfské v Semilech na rok 2010.

Letošní kalendář je výběrem prací ze základní školy. Tématem obrázků je 
rostlinná a živočišná říše tak, jak se jí věnují žáci ve třetí, čtvrté, šesté a 
osmé třídě. Ve waldorfské pedagogice se učivo každé třídy zaměřuje na 
určitou část lidské činnosti, přírody, vědy. Proto i výtvarná díla z jednot-
livých ročníků jsou pro konkrétní ročník typická. Snažili jsme se přiřadit 
obrázky podle jejich nálady k jednotlivým měsícům.

V tomto, výročním, kalendáři jsme zvolili jiný formát. Vyslyšeli jsme volání 
po kalendáři více praktickém, takovém, do kterého se dá zapsat cokoliv, co 
se členů rodiny týká.

VODOHOSPODç ŘSKç

KANCELÁŘ TRUTNOV
projekční, inženýrská a konzultační

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Titulní strana a tato strana s textem mají obrázkový podklad z prací dětí 
prvního ročníku. Děti se v něm teprve seznamují s harmonií barev a vším, 
co se dá barvami vyjádřit. Autorem namodralého podvečerního lesa je 
Tadeáš Hoffmann, ohňovou žluto-červenou hru namalovala Kristýnka 
Seidlová. U miniatur obrázků použitých pro měsíce najdete i autory
ostatní a třídy, ve kterých obrázky vznikaly.

Závěrečnou „sponzorskou“ duhu pak vytvořil před mnoha lety ve třetí 
třídě Jiří Janočko. 

Ať duha štěstí a pohody září do duší Vám všem!

Tomáš Macek
4. třída
Tomáš Macek

Klára Vodhánělová
4. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Martin Špína
6. třída

Jana Klémová
8. třída

Anežka Šimková
8. třída

Lukáš Koudelka
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Pavel Kléma
4. třída

Vojta Šimek
4. třída

Judita Šlechtová
4. třída

Karolína Janusová
4. třída

Kristýna Konečná
4. třída

Šárka Sokolářová
4. třída

Veronika Laudová
4. třída

Mikuláš Stašek
3. třída




